
Dt. 30.04.2020

Drejtuar: OperatorëveEkonomikë

Shtojcë për sqarim për proceduren e prokurimit me objekt: ”Studim Projektim për
Objekte të Infrastrukturës Arsimore, Shërbimeve Sociale, në kuadër të procesit të
rindërtimit, Tiranë”, te ndare ne lote:

- Loti i I: Studim projektimpër objektin:“Ndërtimi i godinës TIP në RSU NR.3”, me
fond limit në vlerën 2.010.750 (dy milion e dhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lek pa
TVSH

- Loti i II: Studim projektimpër objektin:“Ndërtimi i godinës TIP në RSU Nr.1”, me
fond limit në vlerën 2.010.750 (dy milion e dhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lek pa
TVSH

- Loti i III: Studim projektimpër objektin:“Ndërtimi i godinës TIP në RSU Nr.2” me
vlerë me fond limit në vlerën 1.697.500 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë
mijë e pesëqind) lek pa TVSH

- Loti i IV:Studim projektimpër objektin: “Ndërtimi i godinës “Qendra Sociale “Të
Qëndrojmë së Bashku”, Kombinat” me vlerë studim projektimi 869.400 (tetëqind e
gjashtëdhjetë e nëntë mijë e katërqind) lek pa TVSH

- Loti i V:Studim projektimpër objektin:“Ndërtimi i godinës “Godina Nr. 22, Blv. Zogu I
(7-katshi)” me vlerë studim projektimi 843.150 ( tetëqind e dyzet e tremijë e njëqind e
pesëdhjetë)lek pa TVSH

Të nderuar operatorë ekonomikë!

Në mbështetje të ligjit nr.9643, dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”(i ndryshuar), neni
42, VKM nr.914 dt 29.12.2014 për ”Miratimin e rregullave të prokurimit publik”( i
ndryshuar), si dhe bazuar në kërkesën e një operatori ekonomik mbi paqartësi të objektit të
procedurës së mësipërme, sqarojmë si më poshtë vijon:

Objekti i procedures: ” ”Studim Projektim për Objekte të Infrastrukturës Arsimore,
Shërbimeve Sociale, në kuadër të procesit të rindërtimit, Tiranë, të ndarë në lote,
konsiston ne: ”Hartimin e Projekt Idesë Përfundimtare”, për objektet si më lart cituar,
sipas loteve

Sqarojmë se, Ofertuesit e mundshëm Ekonomikë duhet ti referohen Detyrës së Projektimit
sipas Loteve përkatëse, bashkelidhur DST, konkretisht:

Në detyrën e projektimi, pika 6: Fazat e projektimit, përcaktohet se realizimi i projektit
përfshin, dhe duhet të kalojë në këto faza: (sipas Neni 24, VKM 354):



1. FAZA I-Analiza e detyrës së projektimit /termave te referencës
2. FAZA II-Projekt ideja paraprake (në jo më pak se 2 variante)
3. FAZA III-Projekt- ideja përfundimtare

Duke qenë se objekti i procedures konsiston ne ”Hartimin e Projekt Idesë

Përfundimtare”, Konsulenti, pas lidhjes dhe në zbatim të kontratës, do dorëzojë pranë

Autoritetit Kontraktor, materialin nga grafiku qe i korrespondon 3 fazave të mësipërme, siç

parashikohet në Nenin 25, VKM 354,datë 11.05.2016 “Për Miratimin e Manualit të Tarifave

për Shërbime në PlanifikimTerritori, Projektim, Mbikëqyrje Dhe Kolaudim”.

Dokumentacioni dorëzohet në 5 (pesё) kopje me ngjyra , në gjuhën shqipe. Të gjitha

materialet do të dorëzohen edhe në soft-copy (në 5 CD).Vizatimet duhet tё jenё tё lexueshme

nё formatin “dëg” (AutoCad 2007-2012).

Bazuar në kërkesën e një operatori ekonomik mbi mënyrën e vlerësimit, që do të aplikohet
në fazën e dytë, ju sqarojmë si më poshtë vijon:

- Metodologjia që do të aplikohet nga autoriteti përgjegjës në fazën e dytë do te jete:

- Faza 2 – Paraqitja e ofertës/ lidhja e kontratës: Autoriteti Përgjegjës dërgon një ftesë për
të dorëzuar ofertën, kandidatëve që janë kualifikuar palë në marrëveshjen kuadër, në Fazën 1

Ofertat shqyrtohen dhe vlerësohen sipas kritereve të përcaktuara nga Autoriteti Përgjegjës në
pikën 4.2 të «Njoftimit të Kontratës». Ky i fundit ia jep kontratën atij Ofertuesi  që ka
paraqitur ofertën ekonomikisht me te favorshme.

Duke ju falenderuar për mirëkuptimin!


